МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОВОЩНОВСКАЯ ШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МОУ «ОВОЩНОВСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ

от 12.03.2025 г.                                                                                                                    № 78-о

О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся

МОУ «Овощновская школа» в 2025 году

В соответствии с пунктом 17 Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

30.04.2024 № 556, на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024-2025 учебном году», согласно Методическим рекомендациям по

подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-

2025 учебном году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

27.06.2024 № 02-168), во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики

Крым от 25.02.2025 № 295 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024-2025 учебном году», приказа

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от

11.03.2025 № 160 /01-03 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в Джанкойском районе в 2025 году», в целях

осуществления мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными

основными общеобразовательными программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинговые исследования качества образования для обучающихся

4–8 классов МОУ «Овощновская школа» в форме всероссийских проверочных работ (далее

ВПР) в 2024 -2025 учебном году.
1.1. Назначить ответственного за проведение Всероссийских проверочных работ

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Дмитриеву Оксану Леонидовну.

1.2. Назначить техническим специалистом для проведения ВПР ответственного за

делопроизводство школы Черний Марину Николаевну.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, ответственной за

проведение Всероссийских проверочных работ Дмитриевой О.Л.:

2.1. Передать информацию об ответственных организаторах (ФИО, контактный

телефон, адрес электронной почты) муниципальному координатору Стрателюк Е.А.

                                                                                                                        до 12.03.2025 г.

2.2. Организовать проведение мониторинговых исследований качества образования в

форме всероссийских проверочных работ соответствии с Порядком, Графиком проведения

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: ovoschnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ОВОЩНОВСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 22.04.2024, 06:57
Действителен до: до 16.07.2025, 06:57

Ключ подписи: 00EE2F954D96EA4BE3A9C36F824477EDAE

ВПР в МОУ «Овощновская школа» (Приложение 1) и Графиком формирования

организационных и информационных ресурсов для проведения ВПР в 2024-2025 учебном

году.

2.3. Обеспечить:

2.3.1. Соблюдение требований федеральных и региональных нормативно-правовых

актов, инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга качества

подготовки обучающихся в общеобразовательной организации.

В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классе

на следующих уроках:

- по предмету «Математика» 15.04.2025 на 2 уроке;

- по предмету «Русский язык» (часть 1) 16.04.2025 на 2 уроке;

- по предметам «Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный

язык» ВПР проводится на основе случайного выбора Федеральным организатором (ВПР по

одному предмету из указанного перечня) 17.04.2025 на 2 уроке;

3.1. Выделить для проведения ВПР следующее помещение:

- по предмету «Математика» (11 человек) кабинет № 2;

- по предмету «Русский язык» (11 человек) кабинет № 2;

- по предметам Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный

язык» (11 человек) кабинет № 2.

3.2. Назначить ответственным за подготовку к ВПР в 4 классе Теребову А.В., учителя

начальных классов. Назначить экспертов для проверки ВПР 4 классе Седину Н.В., Цапенко

Ж.В.

3.3. Назначить следующих педагогических работников, привлекаемых к проведению

ВПР в аудитории:

- по предмету «Русский язык»- Седину Н.В. учителя начальных классов;

- по предмету «Математика» - Цапенко Ж.В., учителя начальных классов;

- по предметам Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный

язык» - Цапенко Ж.В., учителя начальных классов;

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5

классе на следующих уроках:

- по предмету «Математика» 11.04.2025 на 3,4 уроке;

- по предмету «Русский язык»18.04.2025 на 2 уроке;

- по предметам «История», «Литература», «Иностранный (английский) язык»

ВПР проводится на основе случайного выбора Федеральным организатором (ВПР по одному

предмету из указанного перечня) 24.04.2025 на 2 уроке;

- по предметам «География», «Биология» (часть1, часть 2) ВПР проводится на

основе случайного выбора Федеральным организатором (ВПР по одному предмету из

указанного перечня) 14.04.2025 на 3,4 уроке.

4.1. Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующее помещение:

- по предмету «История» (18 человек) кабинет № 3;

- по предмету «Литература» (18 человек) кабинет № 3;

- по предмету «Иностранный (английский) язык» (18 человек) кабинет № 3;
- по предмету «Биология» (18 человек) кабинет № 3;

- по предмету «Математика» (18 человек) кабинет № 3;

- по предмету «Русский язык» (18 человек) кабинет № 3.

4.2. Назначить ответственным за подготовку к ВПР в 5 классе, назначить экспертов

для проверки ВПР 5 классе Горбик Л.К., учителя математики, Посмашную Т.И., учителя

биологии, Баромскую З.П., учителя истории, Серебрякову Е.В., учителя русского языка и

литературы, Сагдинова Т.Ш., учителя английского языка.

4.3. Назначить следующих педагогических работников, привлекаемых к проведению

ВПР в аудитории:

- по предмету «Математика» - Шуткову Е.А., учителя технологии;

- по предмету «Русский язык» - Шуткова Е.А., учителя технологии;

- предмет на основе случайного выбора 11.04.2025 - Шуткова Е.А., учителя

технологии; Мищенко В.Н. учитель физической культуры.

- предмет на основе случайного выбора 24.04.2025 - Серебрякову Е.В. учителя

русского языка.

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6

классе на следующих уроках:

- по предмету «Математика» (часть 1, часть 2) 22.04.2025 на 3,4 уроке;

- по предмету «Русский язык» 23.04.2025 на 3 уроке;

- по предметам «Обществознание», «Литература», «История», «Иностранный

(английский) язык» ВПР проводится на основе случайного выбора Федеральным

организатором (ВПР по одному предмету из указанного перечня) 25.04.2025 на 2 уроке;

- по предметам «Биология», «География» ВПР проводится на основе случайного

выбора Федеральным организатором (ВПР по одному предмету из указанного перечня)

28.04.2025 года на 2 уроке.

5.1. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующее помещение:

- по предмету «Математика» (15 человек) кабинет № 11;

- по предмету «Русский язык» (15 человек) кабинет № 11;

- по предмету «География» (15 человек) кабинет № 11;

- по предмету «История» (15 человек) кабинет № 11;

- по предмету «Биология» (15 человек) кабинет № 11;

- по предмету «Обществознание» (15 человек) кабинет № 11;

- по предмету «Литература» (15 человек) кабинет № 11.

5.2. Назначить ответственными экспертами для проверки ВПР в 6 классе: Горбик

Л.К., учителя математики, Посмашную Т.И., учителя биологии, Баромскую З.П., учителя

истории, Серебрякову Е.В., учителя русского языка и литературы, Сагдинова Т.Ш., учителя

английского языка.

5.3. Назначить следующих педагогических работников, привлекаемых к проведению

ВПР в аудитории:

- по предмету «Математика» - Серебрякову Е.В. учителя русского языка;

- по предмету «Русский язык»- Сагдинова Т.Ш., учителя английского языка;

предмет на основе случайного выбора 25.04.2025 - Горбик Л.К., учителя математики;

предмет на основе случайного выбора 28.04.2025 - Шуткову Е.А., учителя

технологии;

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7

классе на следующих уроках:

- по предмету «Математика» 29.04.2025 на 2,3 уроке,

- по предмету «Русский язык»30.04.2025 на 3 уроке;

- по предметам «Биология», «География», «Физика», «Информатика» ВПР

проводится 05.05.2025 года на основе случайного выбора Федеральным организатором (ВПР

по одному предмету из указанного перечня) на 2,3 уроке.

- по предметам «Обществознание», «История», «Литература», «Иностранный

(английский) язык» ВПР проводится 16.05.2025 года на основе случайного выбора
Федеральным организатором (ВПР по одному предмету из указанного перечня) на 2 уроке.

6.1. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующее помещение:

- по предмету «География» (8 человек) кабинет № 9;

- по предмету «История» (8 человек) кабинет № 9;

- по предмету «Биология» (8 человек) кабинет № 9;

- по предмету «Обществознание» (8 человек) кабинет № 9;

- по предмету «Русский язык» (8 человек) кабинет № 9;

- по предмету «Математика» (8 человек) кабинет № 9.

6.2.  Назначить ответственными экспертами для проверки ВПР в 7 классе: Горбик

Л.К., учителя математики, Посмашную Т.И., учителя биологии, Дмитриеву О.Л., учителя

русского языка, Горякину Т.В., учителя географии, Баромскую З.П., учителя истории и

обществознания, Сагдинова Т.Ш., учителя английского языка.

6.3. Назначить следующих педагогических работников, привлекаемых к проведению

ВПР в аудитории:

- по предмету «Русский язык» - Горякину Т.В., учителя географии;

- по предмету «Математика» - Посмашную Т.И., учителя биологии, Сагдинова Т.Ш.,

учителя английского языка.

- по предметам на основе случайного выбора 05.05.2025 Горякину Т.В., учителя

географии, Горбик Л.К., учителя математики.

- по предметам на основе случайного выбора 16.05.2025 Дмитриеву О.Л., учителя

русского языка.

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8

классе на следующих уроках:

- по предмету «Математика» 06.05.2025 на 3,4 уроке;

- по предмету «Русский язык» 07.05.2025 на 4 уроке;

- по предметам «История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный

(английский) язык», ВПР проводится 15.05.2025 на основе случайного выбора

Федеральным организатором (ВПР по одному предмету из указанного перечня) на 3 уроке.

- по предметам «Химия», «Биология», «География», «Физика», «Информатика»

ВПР проводится 12.05.2025 на основе случайного выбора Федеральным организатором (ВПР

по одному предмету из указанного перечня) на 2,3 уроке.

7.1. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующее помещение:

- по предмету «Математика» (13 человек) кабинет № 12;

- по предмету «Физика» (13 человек) кабинет № 12;

- по предмету «География» (13 человек) кабинет № 12;

- по предмету «История» (13 человек) кабинет № 12;

- по предмету «Биология» (13 человек) кабинет № 12;

- по предмету «Обществознание» (13 человек) кабинет № 12;

- по предмету «Русский язык» (13 человек) кабинет № 12.

7.2.  Назначить ответственными экспертами для проверки ВПР в 8 классе: Горбик

Л.К., учителя математики, Ашимову Г.А. учителя физики, Горякину Т.В., учителя географии,

Баромскую. З.П., учителя истории, Посмашную Т.И., учителя биологии, Дмитриеву О.Л.,

учителя русского языка и литературы, Сагдинова Т.Ш. учителя английского языка.

7.3. Назначить следующих педагогических работников, привлекаемых к проведению

ВПР в аудитории:

-  по предмету «Математика» - Посмашную Т.И., учителя биологии, Борисову С.В.

учителя химии.

-  по предмету «Русский язык» - Посмашную Т.И., учителя биологии;

- по предметам на основе случайного выбора 15.05.2025 Дмитриеву О.Л. учителя

русского языка и литературы;

- по предметам на основе случайного выбора 12.05.2025 Горякину Т.В., учителя

географии, Горбик Л.К., учителя математики.
8.Обеспечить:

8.1. Техническую готовность общеобразовательной организации к проведению работ.

8.2. Внесение изменений в календарно-тематическое планирование и расписание

учебных занятий (при необходимости).

8.3. Изучение Порядка проведения ВПР в общеобразовательной организации в 2024-

2025 учебном году и функциональных обязанностей всех ответственных лиц (приложения к

Порядку), обеспечивающих организацию и проведение ВПР.

8.4. Объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с критериями.

8.5. Проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течение 3-х рабочих дней

после проведения ВПР.

8.6. Соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР.

8.7. Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам проведения

ВПР и формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР.

8.8. Размещение на сайте общеобразовательной организации единого графика

проведения оценочных процедур.

8.9. Провести заседания школьных методических объединений для учителей-

предметников по изучению критериев оценивания ВПР по всем предметам.

8.10. Персональную ответственность за объективность проведения, проверку и

загрузку форм сбора результатов возложить на руководителей общеобразовательных

организаций и учителей, преподающих предмет, по которому проводится ВПР.

9. Данный приказ разместить на сайте общеобразовательного учреждения.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            С.В.Борисова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

___________О.Л. Дмитриева

«___»_____________2025 г.

   Приложение 1

                                                                                   к приказу от 12.03.2025 № 78-о

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

 МОУ «Овощновская школа» в форме

всероссийских проверочных работ в 2025 году

Класс Предмет Дата проведения Продолжительность

4 класс

Математика
15.04.2025 один урок, не более 45

минут

Русский язык
16.04.2025 один урок, не более 45

минут

Окружающий мир,

литературное чтение,

иностранный(английский)

язык

17.04.2025   На основе

случайного выбора

федеральным

организатором

один урок, не более 45

минут

5 класс

Математика
11.04.2025 два урока, не более

чем 45 минут каждый

Русский язык
18.04.2024 один урок, не более 45

минут

история, литература,

иностранный(английский)

язык

24.04.2025   На основе

случайного выбора

федеральным

организатором

один урок, не более 45

минут

География, биология

14.04.2025   На основе

случайного выбора

федеральным

организатором

два урока, не более

чем 45 минут каждый

6 класс

Математика
22.04.2025 один урок, не более 45

минут

Русский язык
23.04.2025 два урока, не более

чем 45 минут каждый

обществознание, история,

литература,

иностранный(английский)

язык

25.04.2025   На основе

случайного выбора

федеральным

организатором

один урок, не более 45

минут

Биология, география

28.04.2025   На основе

случайного выбора

федеральным

организатором

два урока, не более чем

45 минут каждый

7 класс

Математика
29.04.2025 два урока, не более

чем 45 минут каждый

Русский язык
30.04.2025 один урок, не более 45

минут

Литература, история,

обществознание,

иностранный

(английский) язык,

16.05.2025 На основе

случайного выбора

федеральным

организатором

один урок, не более 45

минут

География, биология,

физика, информатика

05.05.2025 На основе

случайного выбора

два урока, не более

чем 45 минут каждый

8 класс

Русский язык
07.05.2025  один урок, не более 45

минут

Математика
06.05.2025 два урока, не более

чем 45 минут каждый

Литература, история,

обществознание,

иностранный

(английский) язык,

15.05.2025 На основе

случайного выбора

федеральным

организатором

один урок, не более 45

минут

География, биология,

физика, информатика

12.05.2025 На основе

случайного выбора

два урока, не более

чем 45 минут каждый